Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
об. оS', гогч № с^зг______

г. Советская Гавань

Об итогах районной экологический олимпиады «Эколята-дошколята»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края № 203 от
16.04.2024 «О проведении районной экологической олимпиады «Эколята-
дошколята»» с 22 по 26 апреля 2024 года проведена районная экологическая
олимпиада «Эколята-дошколята» (далее -  олимпиада) и конкурс рисунков «Я
помогаю природе» (далее -  конкурс), в которых приняли участие 158
воспитанников 7 образовательных учреждений: МБДОУ детский сад № 3,
МБДОУ детский сад № 6, МБДОУ детский сад № 7, МБДОУ детский сад №
11, МБДОУ детский сад № 14, МБДОУ детский сад № 42, МБДОУ детский
сад № 43.

На основании вышеизложенного и решения жюри олимпиады и
конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей районной экологической
олимпиады «Эколята-дошколята»:

-Алексеева Дениса, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Брыкову Дарью, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Гинцак Есению, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Дулгиеру Николая, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Ефимову Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Зеленева Кирилла, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Козлова Илью, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 (руководитель
Пономарева И.И., воспитатель);

-Корнилова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

2

-Кравцова Сергея, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Кравченко Тимура, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Кудашову Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Курочкину Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Лбову Милану, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3 (руководитель
Пономарева И.И., воспитатель);

-Микрюкову Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Олифиренко Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Поезда Ивана, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 (руководитель
Пономарева И.И., воспитатель);

-Самарина Леонида, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Семенова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Сергееву Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Цибулина Егора, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Валитова Артёма, воспитанника МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Елисееву Алису, воспитанницу МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Захарову Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Лаптейкина Влада, воспитанника МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Мансурова Артура, воспитанника МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Маркова Георгия, воспитанника МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Ткаченко Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Шепелеву Василису, воспитанницу МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Засыпкину Диану, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7
(руководитель Новоженникова Т.Д., воспитатель);

-Косенко Киру, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7 (руководитель
Новоженникова Т.Д., воспитатель);

о3

-Малкова Руслана, воспитанника МБДОУ детский сад № 7
(руководитель Новоженникова Т.Д., воспитатель);

-Рыбакову Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7
(руководитель Новоженникова Т.Д., воспитатель);

-Яковенко Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад № 7
(руководитель Новоженникова Т.Д., воспитатель);

-Афонину Ульяну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Селезнёва Г.Е., воспитатель);

-Балошина Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

-Богачук Юрия, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Бондарчук Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

-Бородулину Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

-Василенко Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Вихрову Эмилию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Гладченкову Маргариту, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

-Гришенкова Марка, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Дубницкого Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Завалину Эвелину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Казакову Алину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Козак Варвару, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Кочетову Екатерину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

-Кочкарёву Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Клиндухова Арсения, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Кузнецову Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Селезнёва Г.Е., воспитатель);

-Кузьменко Софью, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Куликова Богдана, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Кураева Егора, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Селезнёва Г.Е., воспитатель);

-Личманенко Ивана, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Лоншакову Веронику, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Селезнёва Г.Е., воспитатель);

-Мавлонову Софью, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Марванову Виолету, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Мисюрина Федора, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

-Молдавского Егора, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Селезнёва Г.Е., воспитатель);

-Насибулину Кристину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Новоскольцева Мирослава, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Панченко Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Селезнёва Г.Е., воспитатель);

-Разумовского Владислава, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Райского Марка, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Серову Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Тихонова Константина, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Токарского Павла, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Уварова Ильяса, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Алёкминская И.П., воспитатель);

-Хмелева Арсения, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Хмелева Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад № 11
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Боровскую Ярославу, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Булдакова Н.В., воспитатель);

-Добровольскую Дарину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Хадиева Г.К., воспитатель);

-Калашникова Сергея, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Проскурякова Т.А., воспитатель);

-Ловцова Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Хадиева Г.К., воспитатель);

4

-Мартынову Еву, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Проскурякова Т.А., воспитатель);

-Мисюрина Ярослава, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Проскурякова Т.А., воспитатель);

-Ротэрмеля Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Булдакова Н.В., воспитатель);

-Скрипниченко Екатерину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Проскурякова Т.А., воспитатель);

-Терехову Яну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14 (руководитель
Проскурякова Т.А., воспитатель);

-Тимофеева Николая, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Проскурякова Т.А., воспитатель);

-Тихонова Ивана, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Булдакова Н.В., воспитатель);

-Трушкину Алису, воспитанницу МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Хадиева Г.К., воспитатель);

-Чунина Степана, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Хадиева Г.К., воспитатель);

-Водзяновского Артёма, воспитанника МБДОУ детский сад № 42
(руководитель Покладова Т.Г., воспитатель);

-Г оловчука Дамира, воспитанника МБДОУ детский сад № 42
(руководитель Покладова Т.Г., воспитатель);

-Лунгу Егора, воспитанника МБДОУ детский сад № 42 (руководитель
Покладова Т.Г., воспитатель);

-Чайковскую Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 42
(руководитель Покладова Т.Г., воспитатель);

-Жичкина Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Тарабрина О.Г., воспитатель);

-Иванова Платона, воспитанника МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Тарабрина О.Г., воспитатель);

-Литвинову Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Дроц И.А., воспитатель);

-Ляшко Олесю, воспитанницу МБДОУ детский сад № 43 (руководитель
Тарабрина О.Г., воспитатель);

-Малец Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 43 (руководитель
Дроц И.А., воспитатель);

-Сизова Владимира, воспитанника МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Дроц И.А., воспитатель).

2. Наградить дипломами призёров районной экологической олимпиады
«Эколята-дошколята»:

-Гришина Арсения, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Копенка Киру, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3 (руководитель
Пономарева И.И., воспитатель);

5

6

-Ращупкину Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад №
(руководитель Пономарева И.И., воспитатель);

-Решетникову Милену, воспитанницу МБДОУ детский сад №
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Сапрыкина Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Валиева Дамира, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Гончаренко Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Железовского Льва, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Котикова Дениса, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Олищука Даниила, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Перунова Владимира, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Сильчик Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад №
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Смолькова Тимофея, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Степанову Марину, воспитанницу МБДОУ детский сад №
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Твердохлеб Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад №
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Шевченко Артёма, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель);

-Г асюкова Евгения, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Маришева Е.В., воспитатель);

-Павлятенко Тимофея, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

-Свиргун Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад №
(руководитель Маришева Е.В., воспитатель);

-Сушкова Ярослава, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Селезнёва Г.Е., воспитатель);

-Токарского Александра, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Маришева Е.В., воспитатель);

-Харламова Сергея, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Круглякова Е.Г., воспитатель);

-Харламову Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад №
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

-Ювенко Кирилла, воспитанника МБДОУ детский сад №
(руководитель Рычкова Т.М., воспитатель);

3
3
3
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

11

11

11

11

11

11

11

11

-Яценко Илью, воспитанника МБДОУ детский сад № 11 (руководитель
Рычкова Т.М., воспитатель);

-Дубницкого Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Проскурякова Т.А., воспитатель);

-Крицкого Богдана, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Проскурякова Т.А., воспитатель);

-Чуканова Александра, воспитанника МБДОУ детский сад № 14
(руководитель Булдакова Н.В., воспитатель);

-Астафьева Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 42
(руководитель Покладова Т.Г., воспитатель);

-Ван-Хо-Тин Алексея, воспитанника МБДОУ детский сад № 42
(руководитель Покладова Т.Г., воспитатель);

-Павловскую Карину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 42
(руководитель Покладова Т.Г., воспитатель);

-Селявскую Рианну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 42
(руководитель Покладова Т.Г., воспитатель);

-Дмитриева Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Дроц И.А., воспитатель);

-Кан Таисию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 43 (руководитель
Дроц И.А., воспитатель);

-Менжерес Андрея, воспитанника МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Тарабрина О.Г., воспитатель);

-Огнева Константина, воспитанника МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Дроц И.А., воспитатель);

-Свинаренко Злату, воспитанницу МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Тарабрина О.Г., воспитатель);

-Царёву Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 43
(руководитель Тарабрина О.Г., воспитатель).

3. Наградить дипломами победителей конкурса рисунков на тему «Я
помогаю природе»:

-Балаеву Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7
(руководитель Новоженникова Т.Д., воспитатель);

-Вовиленко Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Шевченко Артёма, воспитанника МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Семендяева О.А., воспитатель).

4. Наградить дипломами призёров конкурса рисунков на тему «Я
помогаю природе»:

-Брыкову Дарью, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Довгиль Н.В., воспитатель);

-Дулгиеру Николая, воспитанника МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Ефимову Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Довгиль Н.В., воспитатель);

7

8

-Козлова Илью, воспитанника МБДОУ детский сад № 3 (руководитель
Довгиль Н.В., воспитатель);

-Кудашову Марию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Довгиль Н.В., воспитатель);

-Курочкину Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Микрюкову Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Ращупкину Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Довгиль Н.В., воспитатель);

-Решетникову Милену, воспитанницу МБДОУ детский сад № 3
(руководитель Павлова Н.Ю., воспитатель);

-Бочарникову Софью, воспитанницу МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Марченко Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Степанову Марину, воспитанницу МБДОУ детский сад № 6
(руководитель Хохлова Н.В., воспитатель);

-Бугаеву Диану, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7 (руководитель
Новоженникова Т.Д., воспитатель).

5. Объявить благодарность координаторам районной экологической
олимпиады «Эколята-дошколята» от образовательных учреждений:

-Булдаковой Наталье Владимировне, воспитателю МБДОУ детский сад
№ 14;

-Гуриновой Ирине Ивановне, педагогу-психологу МБДОУ детский сад
№ 6;

-Даньковой Наталье Ивановне, старшему воспитателю МБДОУ
детский сад № 3;

-Дураковой Ирине Дмитриевне, старшему воспитателю МБДОУ
детский сад № 43;

-Новоженниковой Татьяне Дмитриевне, воспитателю МБДОУ детский
сад № 7;

-Разумовской Светлане Александровне, педагогу дополнительного
образования МБДОУ детский сад №11;

-Степановой Оксане Владимировне, педагогу-психологу МБДОУ
детский сад № 42.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Р.В. Горшкова